ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга
(ГБДОУ детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга)

197373, Санкт-Петербург, улица Долгоозерная дом 4, корпус 3, лит. А.
Тел/факс: (812) 307-63-29; E-mail: primdou72spb@gmail.com; gdousad72@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 09.09.2022 г. № 60 п.2 - ОД

Об утверждении положений,
регламентирующих реализацию
системы (целевой модели) наставничества
и назначении ответственных лиц

На основании Плана мероприятий по внедрению и реализации системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в Государственном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга,
утвержденного приказом от 31.03.2022 № 18 П.2-ОД, в соответствии с решением
педагогического совета (протокол от 31.08.2022 №1), по согласованию с председателем
профсоюзного комитета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 09.09.2022:

1.1. Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников
в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад
№72 Приморского района Санкт-Петербурга, согласно приложению 1.

1.2. Программу наставничества педагогических работников Государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад №72 Приморского района Санкт-
Петербурга, согласно приложению 2.

1.3. Положение о персонализированной программе наставничества в Государственном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №72 Приморского
района Санкт-Петербурга, согласно приложению 3.

2. Назначить ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) по
внедрению и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических
работников в ГБДОУ детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга старшего
воспитателя Калинайчеву Елену Ивановну.

mailto:primdou72spb@gmail.com
mailto:gdousad72@yandex.ru

2.1. Калинайчевой Е.И., организовать своевременное выполнение мероприятий плана по
внедрению и реализации системы (целевой модели) наставничества, утвержденного
приказом от 31.03.2022 № 18 П.2-ОД.

3. Документоведу Вайс О.С., ознакомить педагогических работников с настоящим
приказом, под личную подпись. Срок до 12.09.2022.

4. Положение о движении наставничества ГБДОУ детский сад №72 Приморского района
Санкт-Петербурга, утвержденное приказом от 20.02.2012 №102 п.2 считать утратившим
силу.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий JI.H. Чурсина

■7^
»